
Página 53929Número 239	 Viernes, 16 de octubre de 2009

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Formación y Empleo

15835	 Resolución de 5-10-2009, de la Dirección General de Trabajo, 

por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación 

de la tabla salarial del Convenio Colectivo de Trabajo para 

Especias Naturales, Condimentos y Herboristería (Preparado y 

Empaquetado). Exp. 200944150021.

Visto el expediente de Tabla Salarial de Convenio Colectivo de Trabajo, y 

de conformidad con lo establecido en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 

1/1995, de 24 de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los 

Trabajadores (BOE n.º 75, de 28.03.1995) y en el Real Decreto 1.040/1981, de 

22 de mayo, Registro y Depósito de Convenios Colectivos de Trabajo (BOE n.º 

135, de 06.06.1981).

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente Registro de este 

Centro Directivo, de la tabla salarial del Convenio Colectivo de Trabajo de Especias 

Naturales, Condimentos y Herboristería (Preparado Y Empaquetado), (Código de 

Convenio número 3000505) de ámbito Sector, suscrito con fecha 21-09-09 por la 

Comisión Negociadora del mismo, con notificación a la misma.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de la Región de 

Murcia».

Murcia a 5 de octubre de 2009.—El Director General de Trabajo, por 

Delegación de firma.—El Subdirector General de Trabajo (Resolución de 

01.10.2007), Pedro Juan González Serna.

Acta Comisión Paritaria del Convenio Colectivo de Trabajo para 

“Preparado y Empaquetado de Especias, Condimentos y Herboristería” 

de la Región de Murcia.

Acta final de la Mesa Negociadora

En Murcia, en los locales de la Federación Agroalimentaria de UGT-MURCIA 

en  calle Santa Teresa, n.º 10, 5.ª planta de Murcia y siendo las 11 horas del 

día 21 de Septiembre  de 2009, se reúnen los señores que a continuación se 

relacionan, al objeto de firmar las tablas salariales definitivas  para el año 2009, 

del Convenio Colectivo para Preparado, y Empaquetado de Especias, Condimentos 

y Herboristería de la Región de Murcia.

Por la parte empresarial

Don Diego Guirao Mengual, Asesor del GREMIO 

Por la parte social

Doña Catalina Flores Martínez, y don Miguel Ángel Ruiz Galiano por (UGT)

Juan Ant.º Montesinos Garcia, Asesor de la Federación Agroalimentaria de 

U.G.T.

José Ángel Rubio , Asesor de la Federación Agroalimentaria de CC.OO.

NPE: A-161009-15835



Página 53930Número 239	 Viernes, 16 de octubre de 2009

Acuerdos:

Se elaboran las tablas salariales definitivas del año 2009 conforme a los 

pactos recogidos en el articulo 19 del convenio, con una subida salarial del 

IPC real 2008 mas 1 punto (2.4%) sobre las tablas de 2008. Dichas tablas se 

adjuntan a la presente acta.

Se faculta a cualquiera de las partes firmantes del presente acta a realizar los 

trámites administrativos que procedan para la tramitación de registro, deposito y 

publicación en el BORM de las tablas salariales adjuntas.

En prueba de conformidad y sin más temas que tratar se levanta la sesión 

siendo las 12 horas en el lugar y fecha arriba indicados.

NPE: A-161009-15835



Página 53931Número 239	 Viernes, 16 de octubre de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

CCoonnvveenniioo CCoolleeccttiivvoo ddee ttrraabbaajjoo ppaarraa pprreeppaarraaddoo yy eemmppaaqquueettaaddoo ddee EESSPPEECCIIAASS,, CCOONNDDIIMMEENNTTOOSS yy
HHEERRBBOORRIISSTTEERRIIAA ddee llaa RReeggiióónn ddee MMuurrcciiaa 22000077,, 22000088,, 22000099 yy 22001100

TABLA SALARIAL DEFINITIVA 2009  2.4% (IPC real 2008+1pto)

GRUPOS y SUBGRUPOS Profes. SALARIO 
BASE SALARIO SALARIO 

  Diario Mensual Anual
    455

2009 2009 2009 
GRUPO 1.- TECNICOS       

      
Subgrupo.- TITULADOS       
De grado superior   1.307,95 € 19.619,23 € 
De grado medio   1.162,19 € 17.432,92 € 
Ayudante Técnico   986,68 € 14.800,18 € 
Subgrupo.- NO TITULADOS       
Técnico no titulado    952,46 € 14.286,83 € 
Subgrupo.- ADMINISTRACION       
Jefe de administración   1.220,49 € 18.307,38 € 
Subgrupo.- RECURSOS HUMANOS       
Jefe de Personal   1.220,49 € 18.307,38 € 
Subgrupo.- LABORATORIO.       
Técnico de Laboratorio   972,77 € 14.591,49 € 
Auxiliar de Laboratorio   929,64 € 13.944,59 € 
Subgrupo.- MERCANTILES.       
Jefe de Ventas/Compras   1.190,52 € 17.857,73 € 
Subgrupo.- INDUSTRIALES.       
Jefe de Almacén / Producción / y de Taller   1.045,52 € 15.682,87 € 
        
Analista   1.104,14 € 16.562,17 € 
Programador   1.104,14 € 16.562,17 € 

      
GRUPO 2.- ADMINISTRATIVOS       
Oficial de 1ª administrativo   1.074,75 € 16.121,23 € 
Oficial de 2ª administrativo   987,37 € 14.810,50 € 
Auxiliar administrativo   929,64 € 13.944,59 € 

      
GRUPO 3.- COMERCIALES       
Inspector de ventas   1.133,21 € 16.998,11 € 
Viajante   958,21 € 14.373,11 € 

      
GRUPO 4.- OBREROS       
        
Encargado General   1.104,14 € 16.562,17 € 
Encargado de Sección   1.016,45 € 15.246,77 € 
Oficial de 1ª -producción- 33,01 €   15.018,93 € 
Oficial de 2ª -producción- 31,14 €   14.167,70 € 
Oficial de 1ª -envasado, empaquetado- 33,01 €   15.018,93 € 
Oficial de 2ª -envasado, empaquetado- 31,14 €   14.167,70 € 
Oficial de 1ª -oficios varios- 33,01 €   15.018,93 € 
Oficial de 2ª -oficios varios- 32,25 €   14.671,59 € 
Ayudante 29,72 €   13.521,93 € 
Peón 29,72 €   13.521,93 € 
        
Almacenero 31,14 €   14.167,70 € 
Mozo de almacén 29,72 €   13.521,93 € 
Conserje, Guardia, Vigilante 31,37 €   14.275,32 € 
Trabajador/a de limpieza 28,11 €   12.788,11 € 

NPE: A-161009-15835


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	16111	Decreto n.º 331/2009, de 9 de octubre, por el que se crea y regula el Consejo Asesor Regional de las Organizaciones Profesionales Agrarias.
	16114	Decreto n.º 334/2009, de 9 de octubre, por el que se regula el consejo asesor para la calidad en la edificación.
	16116	Corrección de errores al Decreto n.º 318/2009, de 2 de octubre por el que se establecen los órganos directivos de la Consejería de Educación, Formación y Empleo.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	15797	Anuncio por el que se hace pública la resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se excluye definitivamente de la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 26 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario Especialista/opción Matrona por el turno de acceso libre, al candidato que debía realizar la prueba de conocimiento del castellano y que no ha resultado “apto”.
	15798	Anuncio por el que se hace pública la resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se incluye en la lista definitiva de admitidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 16 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario No Especialista/opción Fisioterapia del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre, a los candidatos que debían realizar la prueba de conocimiento del castellano y han resultado “aptos” y se excluye a los que no han resultado “aptos”.
	15799	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 33 plazas de la categoría de Técnico Especialista Sanitario, opción Laboratorio de Diagnóstico Clínico del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la resolución de 6 de octubre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 18/10/2008).
	15800	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 30 plazas de la categoria de Técnico Especialista Sanitario, Opción Laboratorio de Diagnóstico Clínico del Servicio Murciano de Salud por el turno de promoción interna que fueron convocadas por la Resolución de 6 de octubre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 18/10/2008).
	15801	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 28 plazas de la categoría de Técnico Especialista Sanitario, Opción Laboratorio de Diagnóstico Clínico del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre que fueron convocadas por la resolución de 6 de octubre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 18/10/2008).
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación 
	15834	Orden de 6 de octubre de 2009 por la que se nombra a don José Vera Sánchez miembro del Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	16108	Decreto n.º 328/2009, de 9 de octubre, por el que por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Asociación de Ingenieros de Telecomunicación de la Región de Murcia (AITERM) para la puesta en marcha de un servicio de carácter técnico que promueva y oriente en las acciones necesarias para la antenización y preparación de las infraestructuras de telecomunicaciones en los edificios y viviendas de la Región para poder visualizar correctamente la televisión digital terrestre.
	16109	Decreto n.º 329/2009, de 9 de octubre, por el que se acepta la cesión gratuita, a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de la propiedad de la parcela EQ-1, sita en el plan parcial CR-3, polígono 3.3 de Santiago y Zaraíche, Murcia, de 7.134 m² de superficie, con destino a la construcción de un conservatorio de danza.
	16110	Decreto n.º 330/2009, de 9 de octubre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Asociación Empresarial de Investigación Centro Tecnológico Nacional de la Conserva y Alimentación, para la realización de un estudio denominado: ”Reutilización agrícola de aguas procedentes de la industria de la conserva vegetal”.
	16115	Decreto n.º 332/2009, de 9 de octubre, por el que se establece la compensación por regularización de viñedo en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en desarrollo del Real Decreto 1244/2008, de 18 de julio, que regula el potencial de producción vitícola.
	16107	Decreto n.º 333/2009, de 9 de octubre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a Ayuntamientos y Mancomunidades de Servicios Sociales, para el desarrollo de actuaciones dirigidas a la atención de personas en situación de dependencia, desde el ámbito de la atención primaria de servicios sociales.
	16112	Decreto n.º 335/2009 de 9 de octubre, por el que se aprueban las normas reguladoras de una subvención a conceder a la Federación de Vela de la Región de Murcia para la organización de las “Actividades Deportivas y Recreativas en contacto con la naturaleza” correspondientes al Programa “Deporte Escolar” durante el año 2009.
	16113	Decreto n.º 336/2009, de 9 de octubre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a favor del Obispado de la Diócesis de Cartagena para la restauración de la Iglesia de Nuestra Señora del Carmen de Murcia.
	Consejería de Agricultura y Agua
	16155	Orden de 13 de octubre de 2009, de la Consejería de Agricultura y Agua por la que se modifica la Orden de 19 de enero de 2009, de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que se regula la aplicación de los pagos directos a la agricultura y a la ganadería en la Región de Murcia y por la que se aprueba la convocatoria correspondiente al año 2009, de ayuda a los agricultores y ganaderos que utilicen servicios de asesoramiento en el marco del Plan de Desarrollo Rural 2007-2013 de la Región de Murcia.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	15812	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, Consejería de Sanidad y el Ayuntamiento de Águilas para el desarrollo del Plan Municipal de Drogodependencias del Área de Prevención de Drogodependencias.
	15813	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, Consejería de Sanidad, y la Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula para el desarrollo del Plan Municipal sobre Drogas, Área de Prevención de Drogodependencias
	15814	Addenda al convenio de cesión de datos entre la Tesorería General de la Seguridad Social y la Consejería de Sanidad y Consumo de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia sobre autorización de acceso al Fichero General de Afiliación.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	15835	Resolución de 5-10-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación de la tabla salarial del Convenio Colectivo de Trabajo para Especias Naturales, Condimentos y Herboristería (Preparado y Empaquetado). Exp. 200944150021.
	15836	Resolución de 5-10-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de Trabajo para Ayuntamiento de Abarán (personal laboral).- Exp. 200944110020.
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	15781	Anuncio de adjudicación de contrato de servicio. Expte. 2/2009.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	15793	Notificación de la Orden de la Excma. Sra. Consejera que resuelve el recurso de alzada n.º 44/09 interpuesto contra Resolución del Director Gerente del SMS.
	15794	Edicto por el que se notifica la Orden de la Excma. Sra. Consejera que resuelve el recurso de alzada n.º 73/09 interpuesto contra Resolución del Director Gerente del SMS.
	15795	Edicto por el que se notifica la Orden de la Excma. Sra. Consejera que resuelve el recurso de alzada n.º 78/09 interpuesto contra Resolución del Director Gerente del SMS.
	15796	Notifica la Orden de la Excma. Sra. Consejera que resuelve el recurso de alzada n.º 79/09 interpuesto contra Resolución del Director Gerente del SMS.
	15806	Edicto por el que se notifica la Orden de la Excma. Sra. Consejera que resuelve el recurso de alzada n.º 268/08 interpuesto contra Resolución del Director Gerente del SMS.
	15807	Notificación a interesado.
	15808	Edicto por el que se notifica la Orden de la Excma. Sra. Consejera que resuelve el recurso de alzada n.º 312/08 interpuesto contra Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud.
	15809	Notificación de la Orden de la Excma. Sra. Consejera que resuelve el recurso de alzada n.º 399/09 interpuesto contra Resolución del Director Gerente del SMS.
	15810	Se notifica la Orden de la Excma. Sra. Consejera que resuelve el recurso de alzada n.º 402/09 interpuesto contra Resolución del Director Gerente del SMS.
	15811	Edicto por el que se notifica la Orden de la Excma. Sra. Consejera que resuelve el recurso de alzada n.º 475/08 interpuesto contra Resolución del Director Gerente del SMS.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	15389	Demanda 1.043/15389.
	15390	Ejecución 106/2009.
	15391	Autos 598/2008.
	15392	Autos 1.072/2008.
	15395	N.º Autos: Dem 260/2008.
	De lo Social número Uno de Murcia 
	15815	Autos 1.033/2009.
	15816	Autos 473/2009.
	15817	Autos 161/2009.
	15818	Autos 1.005/2009.
	15819	Autos 1.308/2009.
	15820	Autos 1.160/2009.
	15821	Autos 1.318/2009.
	15822	Autos 1.218/2009.
	15823	Autos 1.238/2009.
	15824	Autos 1.220/2009.
	15825	Autos 1.368/2009.
	15826	Autos 1.400/2009.
	15827	Autos 1.194/2009.
	15828	Autos 1501/2009.
	De lo Social número Dos de Murcia
	15775	Autos 33/2008.
	15776	Autos 484/2007.
	15777	Autos 1.321/2008.
	15778	Autos 1.320/2008.
	15779	Demanda 252/2009.
	15780	Demanda 184/2008. Ejecución 199/2009.
	15838	Autos 1.274/2008.
	15839	Demanda 976/2008.
	15840	Demanda 961/2008. Ejecución 86/2009.
	15841	Autos 178/2009.
	15842	Autos 168/2009.
	15843	Demanda 175/2009.
	15844	Demanda 176/2009.
	15845	Demanda 177/2009.
	15849	Demanda 1.208/2009.
	De lo Social número Tres de Murcia
	15866	Proceso n.º: 942/08.
	IV. Administración Local
	Aledo
	16162	Anuncio adjudicación provisional del contrato de obras “Centro Juvenil de Aledo”.
	Alguazas
	15742	Vacantes de Juez de Paz titular y Juez de Paz sustituto.
	15743	Concesión demanial para dos quioscos.
	Cartagena
	15883	Anuncio de adjudicación definitiva. Expte. OP/08/4211.
	15882	Anuncio de adjudicación definitiva.
	Cehegín
	15888	Bases de la convocatoria para la provisión mediante concurso-oposición de una plaza de Auxiliar Técnico de Patrimonio y Archivos, vacante en la plantilla de funcionarios de carrera del Excmo. Ayuntamiento de Cehegín.
	15889	Nombramiento.
	Cieza
	15735	Alteración de la calificación jurídica de “uso público” a “patrimonial” de terrenos.
	Fortuna	
	15907	Resolución del concurso de méritos para proveer, mediante movilidad, una plaza de Sargento del Cuerpo de Policía Local.
	Jumilla
	16053	Exposición pública de la Cuenta General del Presupuesto correspondiente al ejercicio 2007.
	Las Torres de Cotillas
	15165	Corrección de error en notificación a interesados.
	La Unión
	16106	Ordenanza fiscal reguladora de precios públicos por la prestación de los servicios de ayuda a domicilio y atención a la dependencia del Ayuntamiento de la Unión.
	Lorquí
	15738	Decreto 1.229/09.
	Mazarrón
	15739	Notificación a interesados.
	15891	Citación por comparecencia notificación en procedimiento sancionador-ordenanza municipal y Ley Orgánica 1/92.
	Molina de Segura
	15886	Tarifas de precios públicos por uso de pistas de pádel.
	Mula
	15884	Plantilla de Personal y Relación de Puestos de Trabajo.
	Murcia
	16103	Aprobación inicial de los Estatutos y Programa de Actuación de la Junta de Compensación a constituir para la gestión de la U.A. 4.ª del P.P. ZM-SV2-2, de Sangonera la Verde (Gestión-Compensación: 028GC09).
	Santomera
	15741	Aprobación inicial de los Estatutos de la Junta de Compensación y del Programa de Actuación de la Unidad de Actuación n.º 2 del Plan Parcial Sector “I”.
	Torre Pacheco
	15737	Notificación a interesados.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cartagena Puerto de Culturas
	16054	Anuncio de licitación.
	16056	Anuncio de licitación.

		2009-10-15T22:08:05+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




